

THORSHØJ KRAFTVARMEVÆRK A.m.b.a.

**Kobbervænget 4, Thorshøj
9750 Østervrå**

(CVR. NR. 19 47 06 95)

**ÅRSRAPPORT 2019/2020
(23. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den / 2020

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Indholdsfortegnelse	1
Ledelsespåtegning.....	2
Revisionspåtegning.....	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	8
Balance 30. juni 2020 (aktiver).....	9
Balance 30. juni 2020 (passiver).....	10
Noter 1 - 8.....	11-12

---o0o---

SELSKABETS ADRESSE:

Kobbervænget 4, Thorshøj
9750 Østervrå

SELSKABETS REVISOR:

ReviØst
Registreret Revisionsanpartsselskab
Hjørringvej 433
9750 Østervrå

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion af fjernvarme til Thorshøj by, samt produktion og levering af el til det offentlige net.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi har haft en mild vinter, hvilket kan ses i produktionen og salget til forbrugerne.

Transmissionsledningen mellem Hørby, Thorshøj og Østervrå har været ude af drift i 6 måneder af det forløbne år. Dette er forårsaget af en brand på Hørby Varmeværk og i samme forbindelse verserer der en endnu ikke afsluttet forsikrings sag.

Der er truffet beslutning om, at installere en luft til vand varmepumpe med en varmeeffekt på 0,4 mwh, som skal være idriftsat senest d. 31/12 2020.

Årets resultat på kr. 167.014 anses for tilfredsstillende i forhold til budgettet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Bestyrelsen

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

	<u>NOTE</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Nettoomsætning	1	2.188.164	2.086.858
Udgifter til råvarer og hjælpemateriale		- 1.086.661	- 1.329.418
Andre eksterne udgifter	2	<u>- 719.334</u>	<u>- 582.518</u>
Bruttoresultat		382.169	174.922
Personaleudgifter.....	3	- 45.469	- 39.244
Afskrivninger.....	4	<u>- 118.741</u>	<u>- 235.000</u>
Resultat før renter m.v.		217.959	- 99.322
Renteindtægter.....	5	0	9
Renteudgifter.....	6	<u>- 50.945</u>	<u>- 52.353</u>
Resultat før skat		167.014	- 151.666
Skat	8	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>Årets resultat efter varmforsyningsloven</u>		167.014	- 151.666
Andel af resultat for I/S Transmissionsledningen			<u>- 13.992</u>
Årets samlede resultat		<u>167.014</u>	<u>- 165.658</u>
Overskudsdisponering			
Årets resultat efter varmforsyningsloven...		167.014	- 151.666
Overført til indregning fra tidligere år		<u>- 203.665</u>	<u>- 51.999</u>
I alt til disposition		<u>- 36.651</u>	<u>- 203.665</u>
Der anvendes således:			
Henlæggelser til nyinvestering		0	0
Overført til indregning i næste års priser		<u>- 36.651</u>	<u>- 203.665</u>
Saldo.....		<u>- 36.651</u>	<u>- 203.665</u>

BALANCE 30. JUNI 2020

<u>AKTIVER</u>	<u>NOTE</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<u>ANLÆGSAKTIVER</u>			
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og ledningsnet	4	543.195	691.456
Plæneklipper		<u>0</u>	<u>2.480</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>543.195</u>	<u>693.936</u>
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u>			
Tilgodehavender			
El afregning		51.831	73.045
Tilgodehavende forbrugere		18.212	64.455
Tilgodehavende øvrige		40.000	0
Tilgodehavende moms		132.555	68.767
Andelskapital Dansk Kraftvarme		500	500
Indskud I/S Transmissionsledningen		32.000	0
Resultat til indregning i næste års priser		36.651	203.665
Likvide beholdninger		<u>735.631</u>	<u>704.265</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER IALT		<u>1.047.380</u>	<u>1.114.697</u>
<u>AKTIVER I ALT</u>		<u>1.590.575</u>	<u>1.808.633</u>

BALANCE 30. JUNI 2020

<u>PASSIVER</u>	<u>NOTE</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<u>EGENKAPITAL</u>			
Andelskapital		<u>10.100</u>	<u>10.100</u>
EGENKAPITAL IALT		<u>10.100</u>	<u>10.100</u>
<u>HENSÆTTELSER</u>			
Henlæggelse til nyinvestering		0	0
Eventualskat	8	<u>0</u>	<u>0</u>
HENSÆTTELSER IALT		<u>0</u>	<u>0</u>
<u>LANGFRISTET GÆLD</u>			
Kommunekreditforeningen.....	7	<u>1.299.981</u>	<u>1.501.170</u>
LANGFRISTET GÆLD I ALT		<u>1.299.981</u>	<u>1.501.170</u>
<u>KORTFRISTET GÆLD</u>			
Kortfristet del af langfristet gæld		201.188	197.009
Bankgæld		0	0
Hensat til tab.....		0	0
Efterbetaling forbrugere		0	0
Moms.....		0	0
Leverandør gæld		79.306	100.354
Skyldig vedr. personale.....		0	0
Resultat til indregning i næste års priser		<u>0</u>	<u>0</u>
KORTFRISTET GÆLD I ALT		<u>280.494</u>	<u>297.363</u>
GÆLD I ALT		<u>1.580.475</u>	<u>1.798.533</u>
<u>PASSIVER I ALT</u>		<u>1.590.575</u>	<u>1.808.633</u>

NOTE	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1 <u>Nettoomsætning</u>		
Faste afgifter	558.102	556.441
Salg af varme	1.193.169	891.732
Salg af el	436.893	638.685
Diverse	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.188.164</u>	<u>2.086.858</u>
2 <u>Andre eksterne udgifter</u>		
Pasning af værk	172.128	172.128
Energibesparelser	18.028	39.070
El og vand	22.807	21.846
Abonnement elsalg	65.830	94.564
Hjælpe midler	1.475	990
Vedligeholdelse gadeledning	1.995	19.015
Vedligeholdelse målere	65.623	7.593
Vedligeholdelse værket og motor	237.242	65.326
Servicekontrakt	4.731	1.569
Forsikringer	53.139	52.465
Miljøafgifter	0	0
EDB omkostninger	0	0
Inkassoomkostninger	3.820	9.921
Regnskabs og bogføringsassistance	0	8.150
Revision	26.750	17.650
Rådgivning	0	28.378
Advokatudgifter	0	0
Mødeudgifter	3.566	5.915
Telefon	4.965	4.997
Kontorartikler, abonnement	29.545	24.574
Annoncer	823	1.158
Porto og PBS	6.367	6.709
Repræsentation	<u>500</u>	<u>500</u>
	<u>719.334</u>	<u>582.518</u>
3 <u>Personaleudgifter</u>		
Der har i det forløbne regnskabsår i gennemsnit været beskæftiget 0 medarbejdere. Beløbet udgør honorar til formanden Personaleudgifterne kan specificeres således:		
Lønninger	20.400	20.255
Kørselsgodtgørelse	5.169	5.405
Arbejdsskadesforsikring	4.322	0
Personaleomkostninger	<u>15.578</u>	<u>13.584</u>
	<u>45.469</u>	<u>39.244</u>

NOTE

4	<u>Materielle Anlægsaktiver</u>		
	Produktionsanlæg og ledningsnet		
	Anskaffelsessum primo		12.895.860
	Udmeldelse forbrugere.....	- 32.000	
	Anlægsudgifter i året.....	0	
	Indbetalt tilslutningsafgift.....	- 0	- 32.000
	Anskaffelsessum i alt		12.863.860
	Tilskud fra Energistyrelsen & Naturgasfonden	3.277.000	
	Samlede afskrivninger primo.....	8.927.404	
	Årets afskrivning	116.261	12.320.665
	Saldo ultimo		543.195
	Plæneklipper		
	Anskaffelsessum primo		12.400
	Afgang i året	0	
	Tilgang i året	0	0
	Anskaffelsessum i alt		12.400
	Samlede afskrivninger primo.....	9.920	
	Årets afskrivning	2.480	12.400
	Saldo ultimo		0
		<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
5	<u>Renteindtægter</u>		
	Renteindtægter forbrugere.....	0	0
	Renteindtægter SKAT	0	9
	Renteindtægter pengeinstitut	0	0
		<u>0</u>	<u>9</u>
6	<u>Renteudgifter</u>		
	Kreditorer	0	0
	Garantiprovision	12.001	13.464
	Låneomkostninger.....	0	0
	Renter bank.....	4.146	0
	Prioritetsrenter.....	34.798	38.889
	Indexering	0	0
		<u>50.945</u>	<u>52.353</u>
7	<u>Kommunekreditforeningen</u>		
	Gæld i alt.....	1.501.169	1.698.179
	Heraf kortfristet	<u>201.188</u>	<u>197.009</u>
		<u>1.299.981</u>	<u>1.501.170</u>
	Heraf forfalder efter 5 år	<u>451.640</u>	<u>670.448</u>

8 Selskabs- og eventualskat

Saldo ved årets begyndelse	0
I regnskabsåret er der betalt	<u>0</u>
	0
Beregnet selskabsskat af årets resultat	0
Betalt aconto	<u>0</u>
	0
Eventualskatten udgør ultimo	<u>0</u>

UDKAST